

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:
ZE DNE:
NAŠE č. j.: MSP-304/2024-OSV-OSV/4

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková
TEL.: +420 221997270
FAX: +420 224 919 927
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážený pan
Doc. JUDr. Jakub M



Praha 15.04.2024
Počet listů: 1
Přílohy: 0

Žádost o informace

Vážený pane docente,

Ministerstvo spravedlnosti dne 4. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o následující informace: „1) celkový počet podání doručených Ministerstvu spravedlnosti prostřednictvím kanálů určených k podávání oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb., jak jsou uvedeny na <https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/> 2) kolik z podání podle bodu 1 bylo vyhodnoceno jako řádné a důvodné oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb.; 3) v kolika případech z počtu podle bodu 2 bylo pověřeným zaměstnancem ministerstva postupováno způsobem podle ust. § 17 odst. 3 písm. a) zákona č. 171/2023 Sb.“.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): V období od 1. 8. 2023 do 7. 4. 2024 obdrželo Ministerstvo spravedlnosti prostřednictvím vnějšího (externího) oznamovacího systému celkem 126 oznámení na podezření ze spáchání protiprávního jednání.

Ad 2): Ministerstvo spravedlnosti vyhodnotilo celkem 37 oznámení přijatých prostřednictvím vnějšího (externího) oznamovacího systému jako spadající do působnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. Dalších 20 oznámení je ve fázi vyhodnocování.

Ad 3): Ministerstvo spravedlnosti postupovalo způsobem podle ust. § 17 odst. 3 písm. a) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v celkem 37 případech.

Bližší informace k dotazované problematice jsou k dispozici ve „Výroční zprávě o činnosti Ministerstva spravedlnosti na úseku ochrany oznamovatelů v roce 2023“, dostupné pod následujícím odkazem:

<https://oznamovatel.justice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Vyrocní-zpráva-o-cinnosti-Ministerstva-spravedlnosti-na-useku-ochrany-oznamovatelu-v-roce-2023.pdf>.

S pozdravem

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek
vedoucí oddělení styku s veřejností
Ministerstva spravedlnosti ČR